
د  ر مو ر  د ن  یا ر فشا ا د  ا د ا خد
پیش‌بینی‌اش از وضعیت داوری در 
لیگ بیست و سوم و تمهیدات در 
نظر گرفته شده برای جلوگیری از 
حواشی فصل قبل، اظهار داشت: 
»نمی‌گویم سال گذشته داوری فاجعه 
بود اما خوب نبودیم. به همین منظور 
امسال آمدیم کارهایی انجام دادیم 
تا هم لیگ را برای داوران راحت‌تر 
کنیم و هم قضاوت‌ها بهتر شود. در 
اولین کار تعداد داوران را از ۱۶۰ نفر به 
۹۰ نفر رساندیم و ۷۰ داور را به لیگ 
یک آوردیم. البته از همین ۹۰ نفر نیز 

16،15 نفر به هر دلیل تست‌ها را پاس 
نکردند. با ۷۵ داور به مسابقات آمدیم 
و از بچه‌ها انتظار دارم به من و جامعه 
فوتبال کمک کنند‌. باید با آرامش و 
تمرکز بیشتری به قضاوت بپردازند.«
رئیس کمیته داوران تصریح کرد: »طبق 
چیزی که در فضای مجازی دیدم در بازی 
سپاهان و تراکتور مشکل خاصی وجود 
نداشت‌. بچه‌ها در هفته اول بی‌حاشیه 
بودند. داوران عزم خود را جزم کرده‌اند 
تا اتفاق خوبی بیفتد‌. اینجا یک تذکر به 
خودم می‌دهم و یک پیشنهاد یا حرف 
حساب به مربیان و دوستانی که در کنار 
زمین هستند دارم. خواهش می‌کنم 

بگذارید کارم را انجام بدهیم.«
افشاریان تأکید کرد: »اجازه بدهید 
داوران را خودمان رصد کنیم و ناظران 
صحبت کنند .‌کسی در مورد داوران 

حرف نزند و آنها را به چالش نکشد. 
داوران را قضاوت نکند و اگر هر اتفاقی 
افتاد، ما کارها را انجام بدهیم. در 
هفته‌ای که هیچ اتفاقی نیفتاد با 
۴-۳ نفر به خاطر صحبت‌های‌شان 
برخوردهایی می‌شود. توقع داریم 
بگذارند همه با هم با آرامش جلو 
برویم و از این فوتبال لذت ببریم.«

وی درخصوص اینکه همه تیم‌ها هزینه 
کرده و دنبال هدفی هستند و نباید 
اینگونه باشد که به اشتباهات اعتراض 
نکنند، زیرا نباید انتظار داشت تیمی 
که هزینه کرده، به خاطر اعتراض، به 
اشتباه با برخورد مواجه شود و در این 
حالت چرا فدراسیون و کمیته داوران 
امکانات را درست نمی‌کنند تا شرایط 
برای قضاوت داوران مهیا باشد و همه 
تیم‌ها عادی کارشان را انجام بدهند، 

گفت: »متأسفانه با این حرف موافق 
نیستم. تیم‌ها هزینه کردند که فوتبال 
بازی کنند. تا انسان هست، اشتباه 
وجود دارد. شک نکنید در هر جای دنیا 
انسان قضاوت کند، اشتباه وجود دارد. 
گفتم با هیچ داوری به خاطر اشتباهش 
مماشات نمی‌کنیم اما اجازه بدهید 

کارمان را انجام بدهیم.«
افشاریان در مورد مشکلات سیستم 
رادیویی داوران بازی هوادار و مس، 
گفت: »اجازه بدهید در مورد این 
سیستم یک بار صحبت کنم. کمیته 
داوران در مورد سیستم رادیویی 
لیگ،  ن  زما می نمی‌کند. سا قدا ا
باشگاه‌ها و فدراسیون باید این کار را 
انجام بدهند. در این راستا چندین نامه 
نوشته‌ایم اما اگر توجه کرده باشید 
من، تاج و همه دوستان گفتیم باید در 

نیم فصل دوم  VAR را بیاوریم. سیستم 
رادیویی که ما کارش را انجام بدهیم با 
سیستم موجود در VAR منافات دارد.‌ 
باید از همان سیستم رادیویی که در 

VAR وجود دارد، استفاده کنیم.«
افشاریان در مورد اینکه آیا باید پول 
سیستم رادیویی را باشگاه‌ها بدهند، 
پاسخ داد: »‌گفتیم اگر ورزشگاهی این 
سیستم را داشته باشد، از آن استفاده 

می‌کنیم.«
وی در مورد اظهارنظر مهدی سیدعلی 
مبنی بر اینکه احتمال دارد همراه 
سیستم رادیویی یک سکه هم به 
داوران بدهند، خندید و در واکنش به 
این بحث که یک نفر قرار بود هزینه 
این سیستم را متقبل شود، گفت: »به 
آن دوست سالم برسانید و بگویید 

کارش را انجام بدهد.«

فوتبال ایران زیر ذره‌بین
مدیریت فوتبال 2

افشاریان درباره 
مشکل ارتباط 

رادیویی داوران 
می‌گوید: »کمیته 

داوران در مورد 
سیستم رادیویی 
اقدامی نمی‌کند. 

سازمان لیگ، 
باشگاه‌ها و 

فدراسیون باید 
این کار را انجام 
بدهند. در این 

راستا چندین نامه 
نوشته‌ایم اما 
اگر توجه کرده 
باشید من، تاج 

و همه دوستان 
گفتیم باید در نیم 
فصل دوم  VAR را 
بیاوریم. سیستم 

رادیویی که ما 
کارش را انجام 

بدهیم با سیستم 
 VAR موجود در
منافات دارد.‌ «

نویدهایی تازه در 
برخورد با کژی‌های لیگ

سرعت عملی که کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال در برخورد 
با  پرسپولیس  زی  با تبعات  با 
آلومینیوم اراک در ورزشگاه آزادی 
تهران در بازگشایی لیگ برتر 
نشان داد، این امید را به وجود 
آورد که امسال در امر برچیدن 
نابسامانی‌ها و محو خودرأیی‌ها 
تاً  بقات ذا ین مسا ا ز صحنه  ا
پرحاشیه، توفیق بیشتری را شاهد 

خواهیم بود.
ساعتی بعد از پایان دیدار مذکور 
کمیته انضباطی، مجتبی حسینی 
ین  لومینیوم را به ا سرمربی آ
خاطر که تلویحاً گفته بود تک 
گل پیروزی‌ساز سرخ‌های تهرانی 
آفساید بوده، معلق و به واقع تا 
اطلاع ثانوی محروم کرد و علیرضا 
بیرانوند دروازه‌بان پرسپولیس 
تی  ئه توضیحا را ا ی  برا را هم 
پیرامون مصاحبه بعد از بازی‌اش 
به محل کمیته احضار کرد. این 
کمیته سریعاً به اتفاقات دیدار پر 
برخورد پنجشنبه‌ شب سپاهان 
با تراکتور هم که دو اخراجی و 
تعداد چشمگیری بازیکن اخطاری 
داشت و کار دو، سه بار به یقه‌گیری 
و کتک‌کاری بین بازیکنان هم 
کشید، ورود و احکامی موقتی را 
تا زمان رسیدگی دقیق به پرونده 

و صدور احکام نهایی صادر کرد.
ایراد کمیته انضباطی و به تبع 
آن کمیته استیناف فدراسیون 
فوتبال همیشه این بوده که اولاً 
وقت زیادی را صرف صدور احکام 
اولیه و زمان زیادتری را مصروف 
اعلام صدور نهایی می‌کردند و این 
پروسه 20 روز و حتی گاهی یک ماه 
و فراتر از آن زمان می‌برد و آگاهان 
می‌گویند در گذشته دورتر احکام 
نهایی هم براساس آنچه دبیرکل 
فدراسیون مصلحت می‌انگاشت، 
مدت زمان نامشخصی در کشوی 
میز وی باد و به واقع خاک می‌خورد 
و در نهایت حکمی منتشر می‌شد 
که در راستای مصلحت »نه سیخ 
بسوزد، نه کباب« از متن حکم 
نمی‌شد حتی استنتاج کرد که 
خاطی که بوده و فردی که به او 
ظلم روا شده، چه کسی است. 
یک مجازات بشدت تلطیف شده 
و فاقد اثرگذاری تأدیبی اعمال 
می‌شد و هیچ کس هم نمی‌فهمید 
مور و  ثر اصلاحگر ا ا مین  کدا
راستی‌کننده کژی‌ها بر آن مترتب 
است. سرعت عملی که چهارشنبه 
و پنجشنبه شب گذشته در برخورد 
با مسائل انضباطی دیدارهای 
ملتهب هفته نخست لیگ از سوی 
کمیته انضباطی رؤیت شد، این 
نوید را در دل‌ها ایجاد می‌کند که 
اولاً دچار زمان‌سوزی تأسف‌آوری 
در برخورد با ناهنجاری‌های لیگ 
نباشیم و ثانیاً احکامی که صادر و 
در نهایت ابلاغ و منتشر می‌شود، 
قاطعانه، بدون مماشات، به فراخور 
خطاهای صورت گرفته و بدون 
امتیاز داد ن به این و آن به بهانه 
رعایت مصالح اجتماعی باشد و به 
واقع بار »مصلحت« بر »عدالت« 

نچربد. امید آنکه چنین شود.

 zنگاه

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

لیگ شروع شد و یک‌راست وارد حواشی 
شدیم. همین هفته اول، تا دل‌تان 
بخواهد اتفاقات عجیب و غریب رخ داد 
که می‌توانیم صد صفحه روزنامه در مورد 
آن منتشر کنیم. مثلاً حمل مصدوم در 
ورزشگاه نقش جهان، یک رکورد جهانی 
به دست آورد و موفق شدیم راهکار 
تازه‌ای برای افرادی که به لحاظ عصبی 
دچار تشنج می‌شوند، برای انتقال از روی 
سکوها به آمبولانس معرفی کنیم. لیگ 

طی دو شب برگزار شد و در شب نخست، 
فدراسیون فوتبال فوراً اقدام به محرومیت 
خاطیان کرد اما در شب دوم، بازی‌ها که 
تمام شد، مسئولان امر چراغ‌ها را خاموش 

کردند و خوابیدند!
از جمله اتفاقات عجیب دیگر، وضعیت 
ورزشگاه آزادی بود که شبیه به فیلم‌های 
جنگی شد. درگیری، تنش، هیجان و... 
هر چه فکرش را کنید، همین هفته 
داشتیم. از همه اینها بگذریم، به یک 

اتفاق عجیب‌تر می‌رسیم. سرمربی تراکتور 
بعد از شکست تیمش مقابل سپاهان، 
جمله‌ای ترسناک به کار برد: »من این 
تیم را نبستم!« جمله‌ای که باید در مورد 
آن، موشکافی و بررسی صورت گیرد چون 
تراکتور این فصل، یکی از پرستاره‌ترین و 
گران‌ترین تیم‌های تاریخ لیگ برتر است. 
در هر پست، یکی، دو مهره خوب دارد و 
می‌تواند جزو مدعیان اصلی باشد.« دقیقا 
در این شرایط، خمس مدعی است تیمش 

را خودش نبسته و به خبرنگاران توضیح 
می‌دهد: »در اکثر گزینه‌ها، اینطور نبود. 
ما زمانی که تیم را بستیم، با غرور این 
کار را انجام دادیم و الان هزینه آن را 
می‌دهیم!« این مسائل باعث شده نسبت 
به آینده تراکتور، کمی دچار تردید شویم. 
وقتی در همین هفته اول و با شکست در 
نخستین بازی، خمس چنین حرف‌هایی را 
به زبان می‌آورد، وای به حال هفته بیستم 
و سی‌ام! آن زمان قرار است چه مسائلی 

از او بشنویم؟ آن هم در شرایطی که همه 
نسبت به آینده این تیم امیدوارانه صحبت 
می‌کردند و هواداران پرشور تراکتور، مغرور 
به مدل تیم بستن زنوزی بودند. قطعاً 
هوشنگ نصیرزاده آن قدر مدیر باتجربه‌ای 
است که می‌داند این مسائل در آینده چه 
تبعاتی در پی دارد. او اصلاً نمی‌خواهد 
تیمش دچار حواشی شود و در این صورت، 
واکنش مدیرعامل تراکتور نسبت به این 

اتفاقات، دیدنی و شنیدنی است.

از محرومیت فوری تا جمله ترسناک آقای سرمربی

یک دنیا حاشیه فقط در هفته اول!
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مماشات تمام!
افشاریان: اجازه بدهید داوران با آرامش کار کنند

 zواکنش

هدایت ممبینی

توجه ویژه به اوقات شرعی

هدایت ممبینی با ارسال نامه‌ای به محمدرضا کشوری‌فرد خواستار توجه 
ویژه‌ای به زمان برگزاری مسابقات در اوقات شرعی شد. در این نامه آمده 
است: »با توجه به تفاوت زمانی اوقات شرعی در شهرهای مختلف کشور و 
لزوم توجه ویژه به زمان ملکوتی اذان مغرب، مقتضی است ترتیبی اتخاذ 
گردد که نهایت دقت در تعیین ساعات برگزاری مسابقات در شهرهای میزبان 

به اوقات مذکور صورت پذیرد.«

وحید شمسایی

اولویت‌ها مشخص شد

وحید شمسایی در مصاحبه‌ای در مورد برنامه تیم ملی اظهار داشت: 
»تا انتخابی جام جهانی و بازی‌های آسیایی ما سه دستور را در اولویت‌ 
کار خود داریم؛ اولین تورنمنت برزیل است که 15 روز بعد از آن به 
بیشکک قرقیزستان می‌رویم و در نهایت در فروردین سال آینده طبق 
تقویم AFC که خارج از فیفادی می‌باشد در مسابقات مقدماتی آسیایی 

شرکت می‌کنیم.«

حسین پورحمیدی

شروع فاجعه‌بار

حسین پورحمیدی یکی از بهترین دروازه‌بانان فصل گذشته لیگ برتر بود 
و تراکتور تصمیم گرفت با حفظ این دروازه‌بان جوان قید اخباری را بزند، 
ولی او در بازی اول مقابل سپاهان نمایش ضعیفی داشت. پورحمیدی 
در نیمه اول دو گل خورد که روی آنها واکنش خوبی نداشت، ولی اشتباه 
بزرگ او روی گل سوم بود که خروج فاجعه‌باری داشت. او هفته دوم 

مقابل پرسپولیس فرصت دارد این اشتباهات را جبران کند.


